GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja dirigido

veemente apelo a Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana

e Obras, Rodrigo Miranda, para que procedam com a revitalização da Praça Fernando Soares da Silva, na Vila

Peladas.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é bastante movimentada pelos próprios moradores que usufruem deste espaço de lazer,

visando o bem-estar destes cidadãos e cidadãs, faz-se necessário a sua revitalização, no sentido de promover uma

melhor acomodação e utilização aos munícipes, além de proporcionar uma melhoria no espaço paisagístico da

localidade.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

Vereador LULA TÔRRES

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/
http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br/

		2021-02-02T10:21:21-0300
	Vereador Lula Tôrres